



תארי יהדות ישללו לאנשי צבא

אנשי צבא רבים קיבלו השבוע מכתב לפיו ישללו מהם ההטבות במשכורת שקיבלו בלימודי יהדות ורבנות, במכללות שנפתחו לצורך זה.

ידידיה הכהן

בשנים האחרונות [נערכה חקירה מקיפה](#), מורכבת ומסועפת אשר כללה מאות רבות של נחקרים שנוהלה על ידי המחלקה לחקירות שוטרים (מח"ש), יאח"ה ומצ"ח. מהחומר הרב שנאסף בחקירה עלה כי ברחבי הארץ הוקמו בין השנים 1999-2003 מכללות, שבהן למדו אנשי כוחות בטחון לימודים תורניים מספר שעות מועט בשבוע (8-10) למשך שנה עד שנתיים, וקיבלו מהרבנות הראשית מסמך לפיו למדו חמש שנים בישיבה גבוהה. המסמך הועבר לגופי בטחון שונים (משטרה, צבא שב"ס) אשר בהסתמך על האישור (בין השאר), העניקו הטבות שכר לתלמידים בגובה כולל של מאות מיליוני שקלים שנתקבלו במרמה מהמדינה.

עד כה החשדות כנגד האישים המעורבים בפרשה לא הולידו כתבי אישום, אולם השבוע נשלח לאנשי הצבא שברשותם תארים אלו, מכתב לפיו הוחלט לבטל את ההטבות במשכורתם, באם לא יתקבל ערעורם עד לחודש ספטמבר הקרוב. מכתב דומה נשלח לאנשי המשטרה כבר בחודש ינואר 2008.

מדובר במכללות שפעלו בבית שאן, בגן נר ובחיפה ובמקומות נוספים בארץ. בסך הכל, עד כה ניתנו הטבות שכר לכ – 1500 שוטרים וחיילים בצבא קבע. גובה ההטבה נע בין 2,000-4,000 ₪ לחודש והטבות שולמו החל משנת 2001 ועד היום. ב"תיק הרבנים" נחקרו תחת אזהרה בכירים ברבנות הראשית וכן כ-1500 אנשי משטרה, צבא ושב"ס על ידי מח"ש, יאח"ה ומצ"ח. בפרשה הוגשו כבר קובלנות משמעותיות רבות כנגד מי שקיבלו את ההטבות שלא כדין.

בראיון לערוץ 7 אמרה אושרה אסף, יו"ר עמותת זכויות השוטרים וצדק לשוטרים, המייצגת רבות מאנשי המשטרה והצבא כי עד כה הוחלט להפסיק את הטבת השכר ולדרוש תשלום רטרואקטיבי מלמעלה מ-700 אנשי משטרה וצבא שלמדו במכללה לתואר יהדות.

לדבריה, בגלל שהמדובר במסגרת צבאית יכול הצבא להפחית את השכר רטרואקטיבית, מה שאין כן במגזר הפרטי, בכך, לדבריה נעשה עוול לשוטרים והחיילים. "יש לנו את כל האישורים שאותם אנשים למדו, וכמו שהצבא והמשטרה טיפסו על עץ גבוה בנושא של הטענה על קניית תארים משלוחות של אוניברסיטאות בחו"ל בעבר, כך הם עושים את אותה טעות כיום".

"בתעודה של ההשכלה התורנית של הרבנות כתוב במפורש שמדובר בתעודה שניתנה לצרכי שכר, ואין בה מתן כושר לרבנות, אותם אנשי צבא ומשטרה למדו יהדות כמו שנדרשו ומגיע להם את ההטבה. אנו מיוצגים בידי עו"ד אביגדור פלדמן, ואנו דוחים על הסף את הבקשה לבטל התואר".

אסף ציינה כי במידה והערעור לא יתקבל, ארגונה יפנה לבג"ץ, אסף הוסיפה כי נשקלת האפשרות לתבוע אישית קצינים בצבא ובמשטרה שהחליטו באופן גורף על הקיצוץ ללא בדיקה פרטנית של כל מקרה.

תגובת דובר צה"ל: "צה"ל בתיאום עם פרקליטות המדינה, ובדומה להליך המתקיים גם בגופים אחרים (משטרת ישראל, למשל), מבצע הליך פרטני לקביעת זכאויותיו השכריות של כל אחד מאנשי הקבע אשר מזכה כיום

בתוספת שכר בגין לימודי הסמכה לרבנות, שנתנה בתקופות הרלוונטיות. מובן כי בשלב זה לא התקבלה החלטה, ההחלטות יתקבלו לאחר שימוע פרטני ושמיעת טענותיו של כל איש קבע."

ערוץ 7
אתר החדשות שלך

www.inn.co.il